
Tutkimussuunnitelma

Vantaan kaupunki (Tilaaja) on tilannut Turun yliopistolta (Työn toteuttaja) oirekyselyt kaikkiin kaupungin 
päiväkoteihin, peruskouluihin ja ammatillisiin oppilaitoksiin henkilökunnalle ja lapsille/oppilaille.

Kohteita on yhteensä päiväkoteja 144 rakennusta, 14 ryhmäperhepäiväkotia, 48 koulua, joista neljä 
ruotsinkielisiä, ammattioppilaitoksia yhteensä 4 eri rakennuksessa. Aineistossa on noin 10 000 päiväkotilasta
ja noin 1750 päiväkotien henkilökuntaan kuuluvaa. Kouluissa on n. 23 000 oppilasta ja henkilökuntaa noin 
2300. Ammattioppilaitoksessa on noin 2444 oppilasta ja 300 henkilökuntaan kuuluvaa vastaajaa. Lisäksi 
henkilökuntaan kuuluvat sosiaali- ja terveystoimen 50 terveydenhoitajaa ja 35 kuraattoria sekä Vantti Oy:n 
henkilöstöä.

Oirekyselyt tehdään sähköisesti henkilökunnalle suoraan ja päiväkoti-ikäisille lapsille ja ala-asteille 
vanhemmille osoitettuna. Kyselyt tehdään suomeksi ja ruotsiksi. Muilla kielillä tai paperilomakkeilla 
tehdyistä kyselyistä peritään eri maksu. Lomake on saatavissa myös englanniksi. Paperilomakkeiden 
mahdolliset kustannukset aiheutuvat monistus-, postitus- ja tallennuskuluista.

Oirekysely sisältää seuraavat osat:

- demografiset tiedot (ikä, sukupuoli, ammatti, lapsen luokka-aste koulussa)
- koettu ilman laatu
- oireet
- hengitystieinfektio ja niiden hoito
- lääkärin toteamat sairaudet
- perustiedot kotiympäristöstä, sisäilmaongelma, kotieläimet, muu eläinpölylle altistuminen, muiden 

tupakansavulle altistuminen
- aikuisten oma tupakointi ja aiempi tupakointi

Tietosuoja

Turun yliopisto noudattaa sisäistä EU:n tietosuoja-asetuksen noudattamisesta annettua ohjetta. Kysely 
tehdään suojatun linkin avulla. Nimitietoja ei kysytä. Kyselyyn sisältyy infokirje vanhemmille ja aikuisille 
vastaajille. Lähettämällä vastauksen vastaaja hyväksyy tietojen luovuttamisen luottamuksellisina 
tutkimustarkoitukseen. Yläaste- ja ammattikoulurakennusten opiskelijat vastaavat kyselyyn itsenäisesti. 
Yläkoulujen ja ammattioppilaitoksen oppilaiden vanhemmille tiedotetaan kyselyn toteuttamisesta ja 
huoltajalla on mahdollisuus kieltää oman alaikäisen lapsensa osallistuminen tutkimukseen. Täysi-ikäiset 
opiskelijat päättävät osallistumisestaan itse.

Hankkeen päätyttyä tutkimusaineisto jää Turun yliopiston omistukseen. Tutkimusaineistoa voidaan käyttää 
opinnäytetöissä. Kansainvälisessä ja kansallisessa julkaisutoiminnassa Vantaan kaupungin vastuuhenkilöt 
voivat halutessaan olla mukana, mutta tällöin ei voida välttyä paikkakunnan paljastumiselta.

Tilaaja eli Vantaan kaupunki vastaa hankkeen ulkopuolisesta tiedottamisesta, mutta Vantaan kaupungin 
osallistuminen Satakunta-hankkeeseen tulee näkyä yliopiston verkkosivuilla.

Tämän liitteen lisäksi on kirjoitettu puitesopimus Turun yliopiston ja Vantaan kaupungin välisestä 
yhteistyöstä. Sovittu tilaus sisältää tässä vaiheessa ainoastaan oirekyselyjen toteuttamisen ja raportoinnin. 
Mahdollisesta lisätyöstä ja siitä perittävistä korvauksista voidaan sopia työn suorittamisen aikana. 
Tiedotustilaisuuksista laskutetaan erikseen, jos sellaisia halutaan järjestää.


